Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2014  № 891
Об отмене постановления администрации города Чебоксары от 22.08.2012 № 246
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации города Чебоксары в соответствие требованиям Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и на основании экспертного заключения Министерства юстиции Чувашской Республики от 27.02.2014 № 693/2014
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Отменить постановление администрации города Чебоксары от 22.08.2012 № 246 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности администрации города Чебоксары» в связи с его несоответствием части 1 статьи 22 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.
И.о. главы администрации города Чебоксары                            А.Ю. Маклыгин
027-5